
企業・学校の採用担当者・入試担当者様 

 

学校訪問について（お願い） 
 

鹿児島県立鹿児島水産高等学校 

校  長   立  石  仁  志 

 

時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また，平素より本校の教育活動におき

まして，格別の御高配を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 本校では，新型コロナウイルス新規感染状況を踏まえ，勝手なお願いでございますが、感

染拡大防止と生徒の安心・安全な学校生活を確保する観点から本校への訪問自粛または制限

の延長をお願いすることになりました。 依頼期間中，下記のように対応させていただきま

す。 

 御不便をおかけしますが，御協力をお願いいたします。 

記 
 
１ 期 間 令和３年５月６日（木）～５月 31 日（月） ６月２０日(日) 

２ 内 容  

 (１) 鹿児島県外のお客さま 

期間内は訪問自粛をお願いいたします。面会による応対はできませんが，近くに立

ち寄られた際，事務室にて資料をお預かりさせていただくことは可能です。また，リ

モートでの面会は可能ですので，本校進路指導部までお問い合わせください。 

 (２) 鹿児島県内のお客さま 

    訪問の際は，以下のア～エを御確認の上，本校進路指導部にお問い合わせください。 

   ア 事前に電話等で連絡くださいますようお願いいたします。連絡がない場合，事務

室窓口での対応とさせていただくことがあります｡ 

イ マスクの着用や手指消毒等の対策を講じていただきますようお願いいたします｡   

ウ 面会時間は 30 分以内となるよう御協力をお願いいたします｡ 

エ 発熱や咳等の症状のある方は，来校を御遠慮ください。 

３ その他 

  期間，内容に関して，感染拡大状況により変更する場合があります。 


